
UCHWAŁA NR XLIV/324/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm), Rada Miejska w Rudniku nad 
Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 5.734.642,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą:  

Dział Rozdział § Źródła dochodów Kwota 
zmniejszeń 

010   Rolnictwo i łowiectwo  4 949 865,00 
01043  Infrastruktura wodociągowa wsi     443 848,00 

 6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego - środki z PROW na zadanie: „Budowa 
sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w 
miejscowości Przędzel”   

 443 848,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi  4 506 017,00 
 

 6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego – środki z PROW na zadanie pn.: 
„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w 
miejscowości Przędzel”   

 4 506 017,00 

600   Transport i łączność  784 777,00 
 60016  Drogi publiczne gminne  784 777,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego – środki z PROW na zadanie 
pn.:„Przebudowa drogi gminnej nr 102772 – ulica 
Podborze w miejscowości Kopki” 

 784 777,00 

RAZEM DOCHODY       5.734.642,00 
        

§ 2.  
        

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 148.442,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F792403E-3444-405D-BAD3-23AF879DEBA4. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Źródła dochodów Kwota 
zwiększeń 

600   Transport i łączność 82 750,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 82 750,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze (dzierżawa dróg wewnętrznych) 

2 750,00 

  6630 

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego (dotacja od samorządu województwa na zadanie 
pn.„Budowa i modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w obrębie Przędzel na dz. o nr ewid.: 2091, 2653, 2701”) 

80 000,00 

750   Administracja publiczna 1 330,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 880,00 

  0630 
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat 
uiszczanych na rzecz Skarbu Państwa z tytułu postępowania 
sądowego i prokuratorskiego (zwrot zaliczki z sądu) 

200,00 

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot nadpłaconej 
polisy za samochód z lat ubiegłych oraz zwrot niewykorzystanej 
dotacji w 2022 r.  Szpitala  Powiatowego w Nisku)) 

650,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 30,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 450,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od środków na rachunku 
bankowym) 450,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

28 032,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 28 032,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 28 032,00 

758   Różne rozliczenia 25 000,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 25 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki z lokat) 25 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 100,00 
 80101  Szkoły podstawowe 2 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od środków na rachunku 
bankowym) 2 000,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 200,00 
  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego  200,00 
 80104  Przedszkola  300,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od środków na rachunku 
bankowym) 300,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 1 600,00 
  0830 Wpływy z usług (wpłaty za wyżywienie w punkcie przedszkolnym) 1 600,00 

852   Pomoc społeczna 6 930,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 2 910,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami (dotacja na prowadzenie ośrodków 
wsparcia) 

2 910,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F792403E-3444-405D-BAD3-23AF879DEBA4. Podpisany Strona 2



 85219  Ośrodki pomocy społecznej 4 020,00 
        

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od środków na rachunku 
OPS) 4 020,00 

855   Rodzina 300,00 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 300,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek (odsetki od środków na rachunku 
bankowym Żłobka Miejskiego) 300,00 

RAZEM DOCHODY: 148.442,00 

§ 3.  
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 248.442,00 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Kwota 
zwiększeń 

600   Transport i łączność 140 000,00 
60013  Drogi publiczne wojewódzkie 15 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
(„Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 863 Kopki – Krzeszów -
Tarnogród – Cieszanów polegająca na budowie drogi pieszo – 
rowerowej w km 0 + 060 – 0 + 960  w miejscowości Kopki”- 
dokumentacja, stanowiąca pomoc rzeczową dla 
Województwa Podkarpackiego) 

15 000,00 

60017  Drogi wewnętrzne 125 000,00 

 

 
6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa i 
modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie 
Przędzel na dz. o nr ewid.: 2091, 2653, 2701”) 

125 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 27 500,00 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 27 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych (wykup 
gruntów pod inwestycje) 

27 500,00 

757   Obsługa długu publicznego 50 000,00 

 
75702 

 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz 
innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki 

50 000,00 

 
 

8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

50 000,00 

851   Ochrona zdrowia 28 032,00 
85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 28 032,00 

4190 Nagrody konkursowe 4 032,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00   

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 
852   Pomoc społeczna 2 910,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 2 910,00 

 

 

2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego (dotacja na 
prowadzenie ŚDS) 

2 910,00 

RAZEM WYDATKI: 248.442,00 

§ 4.  
1. W związku ze zmniejszeniem planowanych dochodów zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy 
o kwotę: 5.834.642,00 zł, z kwoty: 8.827.514,17 zł do kwoty: 14.662.156,17 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F792403E-3444-405D-BAD3-23AF879DEBA4. Podpisany Strona 3



2. Planowany deficyt zostanie sfinansowany : 
a) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości: 9.734.642,00 zł, w 
tym: 5.734.642,00 zł z tytułu pożyczek na wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
b) przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w wysokości: 4.531.552,00 zł, 
c) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp w wysokości: 95.896,17 zł, 
d) przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości: 300.066,00 zł. 

3. Zwiększa się przychody w § 950 o kwotę: 100.000,00 zł, z  kwoty:  4.610.000,00 zł do kwoty: 
4.710.000,00 zł.  
4. Określa się przychody  w § 903 w wysokości:  5.734.642,00 zł z tytułu zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów po zmianach w wysokości: 14.840.604,17 zł, z tego w: 

-  paragrafie 903 z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie: 5.734.642,00 zł, 

-  paragrafie 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu w kwocie: 95.896,17 zł, 

-  paragrafie 906 - przychody  z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków na kwotę: 300.066,00 zł, 

- paragrafie 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym na kwotę: 4.000.000,-
zł, 

-  paragrafie 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 na kwotę: 4.710.000,00 zł,  z czego 
kwotę: 178.448,00 zł przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek. 

§ 5.  
W paragrafie 6 ust. 1 uchwały Nr XXXVIII/291/2022 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 
2022 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2023 r. zmienia się załącznik Nr 1 „Zestawienie planowanych 
kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2023 roku”, który otrzymuje 
brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6.  
W uchwale Nr XXXVIII/291/2022 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 2022 roku  
w sprawie uchwały budżetowej na 2023 r. uchyla się paragraf 9 , a w paragrafie 6 ustęp 3. 

§ 7.  
Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek po zmianach: 
1. na pokrycie planowanego deficytu budżetu gminy do łącznej wysokości: 9.734.642,00 zł,  w tym na  
wyprzedzające finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej do kwoty: 5.734.642,00 zł. 
2. na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do łącznej 
wysokości:5.000.000,00 zł.  

§ 8.  
W paragrafie 7 uchwały Nr XXXVIII/291/2022 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 
2022 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2023 r. pkt. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F792403E-3444-405D-BAD3-23AF879DEBA4. Podpisany Strona 4



„1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu: do kwoty: 5.000.000,00 zł.”. 

§ 9.  
W paragrafie 3 uchwały Nr XXXVIII/291/2022 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 
2022 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2023 r. po ust. 3 dodaje się ust. 4 , który otrzymuje brzmienie: 

"4. Stosownie do art. 93 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023 r. poz. 165 z póżn. zm.) dochody z części opłaty za zezwolenia 
na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym przeznacza się na działania mające na celu realizację 
lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu.  

W związku z powyższym dochody z zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych w wysokości: 
28.032,00 zł przeznacza się w całości na zadania, określone w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych -  Klasyfikacja budżetowa: 

1) Dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż hurtową napojów alkoholowych 

(dz. 756 rozdz. 75618 § 0270) w kwocie: 28.032,00 zł, 

2) Wydatki wg. rodzaju: 

dz. 851 rozdz. 85154 § 4210 w kwocie: 4.000,00 zł. 

dz. 851 rozdz. 85154 § 4300 w kwocie: 20.000,00 zł, 

dz. 851 rozdz. 85154 § 4190 w kwocie: 4.032,00 zł." 

§ 10.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 11.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F792403E-3444-405D-BAD3-23AF879DEBA4. Podpisany Strona 5



                                   Załącznik  do uchwały Nr XLIV/324/2023  

                                   Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 28 czerwca  2023 r. 

                                   w sprawie zmiany  uchwały budżetowej na 2023 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2023 roku                                 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa jednostki sektora finansów publicznych Kwota dotacji Rodzaj dotacji 

1. Gminne instytucje kultury w tym: 1.125.896,17  

a Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92109 § 2480) 
 

735.000,- 

 

podmiotowa 

b Biblioteka Publiczna w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92116 § 2480) 

 

200.000,- 

 

podmiotowa 

c Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem (dotacja na 

organizację imprezy „Wiklina 2023”- plan wydatków w dziale 851 

rozdziale 85154 § 2800)  

90 896,17 

 

celowa 

d. Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem (dotacja na 

organizację imprezy „Wiklina 2023”- plan wydatków w dziale 921 

rozdziale 92109 § 2800) 

100 000,- 

 

celowa 

2. Powiat Stalowowolski (dotacja na organizację przewozów plan  

w dziale 600 rozdziale 60004 § 2710 
27.000,- 

 

celowa 

3. Powiat Niżański (dotacja na zakup quada dla KPPSP w Nisku plan  

w dziale 754 rozdziale 75411 § 6300) 
40.000,- 

 

celowa 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                               1.192.896,17  

                                               

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa zadania  Kwota dotacji Rodzaj dotacji 

1.  

1. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielane 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w tym: 

 

1) dotacja przeznaczona na realizację zadań gminy ujętych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (plan wydatków w dziale 851 rozdziale 85154 § 2360) 

w tym: 

-upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży szkolnej i pozaszkolnej poprzez 

uczestnictwo w wojewódzkich rozgrywkach piłki nożnej 

 

- działalność szkoleniowa w zakresie dyscyplin sportu: piłka siatkowa, 

koszykowa, nożna, lekkoatletyka dzieci i młodzieży szkolnej i 

pozaszkolnej oraz uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 

rozgrywkach w tych dziedzinach sportu, 

 

- propagowanie i upowszechnianie wśród dzieci młodzieży i starszych 

gry w szachy poprzez szkolenie oraz udział w lokalnych i 

ogólnopolskich imprezach szachowych, 

 

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  

 

- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 

pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej  

- poprawa zdrowia osób starszych poprzez integrację 

- wyrównywanie szans dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej 

poprzez prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, 

 

2) dotacja przeznaczona na organizacje i prowadzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w Rudniku nad Sanem (plan wydatków w dziale 852 

rozdziale 85203 § 2360) 

 

3) dotacja przeznaczona na zadanie upowszechniania kultury fizycznej    

i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży szkolnej i 

pozaszkolnej poprzez uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 

rozgrywkach piłki nożnej  (plan wydatków w dziale 926 rozdziale 

92605 § 2360 Konkurs ofert) 

 

        999.262,- 

 

 

 

 

 

 

51.500 

 

 

            3.000 

      

 

 

 

4.000 

 

 

15.000 

 

 

3.000 

 

 

 

 

7.000 

15.000 

 

4.500 

 

 

                       

867.762,- 

 

 

 

80.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

celowa 

 

 

 

 

celowa 

 

 

celowa 

 

 

celowa 

 

 

 

 

celowa 

celowa  

 

celowa 

 

      

 

celowa 

        

 

             

celowa 

            

           

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F792403E-3444-405D-BAD3-23AF879DEBA4. Podpisany Strona 1



2. Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola „Ochronka Sióstr 

Służebniczek” (plan wydatków w dziale 801 rozdziale 80104 § 2540) 

 

 

893.340,09 

 

podmiotowa 

Razem  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                     1.892.602,09 

Ogółem dotacje:                                                                                                         3.085.498,26 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F792403E-3444-405D-BAD3-23AF879DEBA4. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XLIV/324/2023 RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 5
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 5
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 5
	tir. 4 (4) w § 4 ust. 5
	tir. 5 (5) w § 4 ust. 5


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	ust. 1 w § 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	zm. pkt 1 w § 8

	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1


